ด้านการคุ้มครองผู้บริโภคและส่งเสริมสิทธิเสรีภาพให้สัมภาษณ์ทางโทรศัพท์ ถึงรายละเอียดการ
เรียก ทรูมูฟเอช ชี้แจงข้อเท็จจริงกรณีข้อมูลส่วนบุคคลของลูกค้าทรูมูฟเอชที่เรียกเก็บไว้บน Amazon S3 ซึ่งเป็น
บริการฝากข้อมูลบนระบบคลาวด์ โดยไม่มีการเข้ารหัส ท าให้สามารถเข้าถึงข้อมูลกว่า 4.6 หมื่นไฟล์ หรือพ้ืนที่
ความจุกว่า 32 GB ตั้งแต่ปี ค.ศ. 2014-2018 (พ.ศ.2557-2561) ว่า โดยหลักการแล้ว คงต้องให้ทรูชี้แจง
ข้อเท็จจริงต่างๆว่าเกิดอะไรขึ้นมีข้อมูลรั่วไหลอย่างไรจ านวนมากน้อยแค่ไหนและข้อมูลมีการรั่วไหลตั้งแต่เมื่อไรถึง
เมื่อไร